VERSIONES

DIMENSIONES
Longitud total (mm)
Ancho total (mm)
Altura total (mm)
Distancia entre ejes (mm)
Rodada delantera (mm)
Rodada trasera (mm)

Despeje libre al piso (mm)
Radio minimo de giro (mt)
Peso listo para la marcha (kg)
Peso bruto del vehiculo (kg)

N° de vélvulas
N° de cilindros
Cilindrada (cc)

Potencia maxima
Torque méximo

Tipo

Didmetro x carrera (mm)
Relacién de compresién
Sistema de inyeccion
Direccion

Suspension delantera
Suspension trasera
Traccion

Tipo
Relacion de engranajes
1Y

59
Reversa

Frenos delanteros

Frenos traseros

Sistema de frenos

Programa de estabilidad electrénica (esp)

Doble airbag frontal

Doble airbag lateral

Doble airbag cortina

Anclaje Isofix (2)

Seguro de ninos puertas traseras

Barras de proteccién laterales en las puertas
Inmovilizador antirrobo

Pedales colapsables

Cinturones de seguridad delanteros de 3 puntas,
pretensores y limitador de esfuerzo

Cinturones de seguridad delanteros con regulacién de altura
Cinturones de seguridad traseros de tres puntas (3)
Cinturones de seguridad traseros de tres puntas (2) Central de dos puntas
Testigo luminoso uso de cinturén de seguridad delanteros
Testigo luminoso uso de cinturén de seguridad conductor
Sistema de iluminacion diurna DRL

Cémara de retroceso

Sensor de retroceso

INTERIOR

Aire acondicionado

Aire acondicionado con climatizador

Comando de radio al volante

Manillas interiores cromadas

Asiento de conductor regulable en altura

Bot6n de partida (Keyless Start)

Cierre centralizado con comando a distancia
Cubre pisos de alfombra

Computador a bordo

Control crucero

Espejos retrovisores ajustables eléctricamente
Alzavidrios eléctricos

Radio multimedia con pantalla tactil

Volante regulable en altura

Volante regulable en profundidad

Volante forrado en cuero

Apertura de tapa gasolina del interior

Alarma luces encendidas

Portavaso delantero y trasero

Salida de 12V

Puerto USB v AUX

Luces halégenas multi-reflectantes

Luces LED con proyector

Neblineros delanteros

Grilla frontal con bisel cromado

Espejos retrovisores color carroceria con senalizador led
Espejos retrovisores abatibles eléctricamente
Manillas exteriores de puertas color carroceria
Llantas de acero R14"

Llantas de aleacién R15”

Llantas de aleacién R16" pulidas

Neumaticos

Rueda de repuesto

CAPACIDADES

Pasajeros

Depésito de combustible (its)

Maleta con respaldo asientos levantados (its)
Maleta con respaldo asientos abatidos (its)

1.530
1.530

5MT

3.545
1.905
1.240
0.906
0.697
3.273
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165/80R14

NUEVO SWIFT

SWIFT 1.2

4
1.197

16 con VVT en Admisién

82 Hp @ 6.000 rpm
113 Nm @ 4.200 rpm

K12M

73,0x 715

11a1l

Inyeccién Multipunto
Pinén y cremallera asistida eléctricamente

5MT

3.545
1.905
1.240
0.906
0.697
3.273
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Delantera

AMT 5MT AMT 5MT 5MT CvT

3.545 3.545 3.545 3.545 3.545 4006-0550

1.904 1.905 1.904 1.904 1.904 (LOW:4006-1.001,

1.240 1.240 1.240 1.233 1.240 HIGH: 2200-0.550)

0.906 0.906 0.906 0.885 0.914

0.697 0.697 0.697 0.690 0.717

3.273 3.273 3.273 3.250 3.272 3771

Discos ventilados
Tambor y zapatas Disco
ABS + EBD + BAS
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185/65R15 185/55R16

Tipo McPherson

SWIFT 1.0 Boosterjet

3.840

Barra de torsién con resorte

135/70 R15" uso temporal

5
37

SWIFT 1.2 Plus
[ GL | GLSPORT | GLSPORTAMT | GLX | GLXAMT GLX MT GLX MT GLX CVT
I I N R R

2} A

998 1.197
110 Hp @ 5.500 rpm 82 Hp @ 6.000 rpm
170 Nm @ 2.200 - 3500 rpm 113 Nm @ £.200 rpm

K10C K12M

73,0 x 79,5 73,0x 71,5

10a1l 11a1l

Inyeccién Directa Boosterjet Inyeccién Multipunto

Relacion de enirana'es 4.388 4.388 4.706 4.388 4.706 3.944 4.388 3757
SEGURIDAD

*

268
579

242
556

CONSUMO DE COMBUSTIBLE (km/its
Ciudad/mixto/carretera

151/184/21

15,1/184/21

15,7/186/21

151/184/21

15,7/186/21

166/21,0/2438

163/205/240 | 158/199/232

Equipamiento y colores segun version. Fotos referenciales. El fabricante
previo aviso. Los detalles sobre especificaciones, equipamiento, disponibi
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COLORES:

Rojo Metalico

Azul Metélico
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Blanco Perla

Negro

Gris Perla

i

=

Plata Oscuro

Azul

Naranjo Metélico

Gris Magma

el importador se reservan el derecho a modificar las especificaciones sin

\ Vis lad de colores y la linea de accesorios dependen también de los requisitos

E disposiciones locales, confirmarlos en el punto de venta. (*) Valor obtenido en mediciones de laboratorio segun ciclo de ensayo de la Comunidad
condmica Europea en el MTT, méas informaciéon en www.consumovehicular.cl




